
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 marca 1995 r. Nr 29 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

147 - M inistra Finansów z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatku od spadków i darowizn . . . . . . . . . . . . 1189 

148 - Ministra Finansów z dnia 10 marca 1995 r. zmieniające rcnporządzenie w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów . . . . 1190 

149 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 15 marca 1995 r. w sprawie sposobu 
podz iału oraz zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni mieszkaniowych w 1995 r. 1205 

160 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie 
określenia wymagań. jakim powinna odpowiadać prognoza skutków wpływu ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na środowisko przyrodnicze . . . . . 1209 

161 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1995 r. w sprawie określenia wysokości 
. opłat drogowych pobieranych od zagranicznych podmiotów gospodarczych 1210 

147 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 marca 1995 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Podwyższa się : 

1) określone wart. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 
207 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443). zwanej dalej "ustawą", 
kwoty wartości pieniędzy lub innych rzeczy nie pod ­
legające podatkowi od spadków i darowizn, nabyte od 
jednego darczyńcy - do 6.014 zł , a od wielu darczyń­
ców - do 12.028 zł , 

Kwoty nadwyżki 
w złotych 

ponad do 

1) od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej : 
4.084 zł 

4.084 zł - 8.168 zł 
8.168 zł - 12.252 zł 

1 2.252 zł - 16.336 zł 
16.336 zł - 20.420 zł 
20.420 zł - 24.504 zł 
24.504 zł - 28.588 zł 
28.588 zł -

2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej : 

4.084 zł 
4.084 zł - 8.168 zł 
8.168 zł - 12.252 zł 

12.252 zł - 16.336 zł 
16.336 zł - 20.420 zł 

2) określone wart. 9 ust. 1 ustawy kwoty wartości naby­
tych rzeczy i praw majątkowych wolne od podatku od 
spadków i darowizn: 

a) w pkt 1 do 6.014 zł, 

b) w pkt 2 do 4.514 zł, 

c) w pkt 3 do 3.013 zł , 

3) określone wart. 15 ust. 1 ustawy przedziały nadwyżki 
kwot wartości rzeczy i praw majątkowych podlegają­
cych opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn 

. w sposób następujący : 

Podatek wynosi 

2 

5% 
204 zł 20 gr i 7% od nadwyżki ponad 4.084 zł 
490 zł 10 gr i 9% od nadwyżki ponad 8.168 zł 
857 zł 70 gr i 11 % od nadwyżki ponad 12.252 zł 

1.306 zł 90 gr i 13% od nadwyżki ponad 16.336 zł 
1.837 zł 80 gr i 15% od nadwyżki ponad 20.420 zł 
2.450 zł 40 gr i 17% od nadwyżki ponad 24.504 zł 
3.144 zł 70 gr i 19% od nadwyżki ponad 28.588 zł , 

11 % 
449 zł 20 gr i 14% od nadwyżki ponad 4.084 zł 

1.021 zł i 17% od nadwyżki ponad 8.168 zł 
1.715 zł 30 gr i 20% od nadwyżki ponad 12.252 zł 
2.532 zł 10 gr i 23% od nadwyżki ponad 16.336 zł 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1190 - Poz. 147 i 148 

20.420 zł - 24.504 zł 
24.504 zł - 28.588 zł 
28.588 zł -

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej: 

4.084 zł 
4.084 zł - 8.168 zł 
8.168 zł - 12.252 zł 

1 2.252 zł - 16.336 zł 
16.336 zł - 20.420 zł 
20.420 zł - 24.504 zł 
24.504 zł - 28.588 zł 
28.588 zł -

4) określone wart. 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat­
kowania : 

a) w pkt 1 do 17.991 zł, 

b) w pkt 2 do 11 .977 zł, 

c) w pkt 3 do 11 .977 zł. 

2 

3.471 zł 40 gr i 26% od nadwyżki ponad 20.420 zł 
4.533 zł 20 gr i 29% od nadwyżki ponad 24.504 zł 
5.717 zł 60 gr i 32% od nadwyżki ponad 28.588 zł, 

17% 
694 zł 30 gr i 21 % od nadwyżki ponad 4.084 zł 

1.551 zł 90 gr i 25% od nadwyżki ponad 8.168 zł 
2.572 zł 90 gr i 29% od nadwyżki ponad 12.252 zł 
3.757 zł 30 gr i 33% od nadwyżki ponad 16.336 zł 
5.105 zł i 37% od nadwyżki ponad 20.420 zł 
6.616 zł 10 gr i 41 % od nadwyżki ponad 24.504 zł 
8.290 zł 50 gr i 45% od nadwyżki ponad 28.588 zł, 

nie więcej jednak niż 40% podstawy obliczenia 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
21 listopada 1994 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. 
Nr 126, poz. 622). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: wz. K. Kalicki 

148 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 marca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 
685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załączniki nr 1 i nr 2 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho­
dów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257, Nr 
69, poz. 297 i Nr 81. poz. 356, z 1992 r. Nr 22, poz. 91 i Nr 
103, poz. 523, z 1993 r. Nr 42. poz. 194, Nr 59, poz. 276 i Nr 

109, poz. 489 oraz z 1994 r. Nr 9, poz. 33 i Nr 66, poz. 286) 
otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach nr 1 i nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze ­
nia, z tym że podmioty stosujące w roku bieżącym dotych­
czasowe podziałki klasyfikacji budżetowej dostosują szcze­
gółowe plany finansowe na rok 1995 i ich wykonanie do 
treści niniejszego rozporządzenia. 

Minister Finansów: G. W. K%dko 

Załączniki do rozporządzen ia M inistra Fi ­
nansów z dnia 1 O marca 1995 r. (poz. 
148) 

Załącznik nr 1 

KLASYFIKACJA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

I. Klasyfikacja resortowa (części) 

01 . Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 12. Trybunał Konstytucyjny 
02. Najwyższa Izba Kontroli 13. Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
03. Sąd Najwyższy 14. Ministerstwo Przekształceń Własnościowych 
04. Naczelny Sąd Administracyjny 15. Komisja Papierów Wartościowych 
05. Urząd Rady Ministrów 16. Krajowe Biuro Wyborcze 
06. Centralny Urząd Planowania 18. Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
07. Rzecznik Praw Obywatelskich 19. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
08. Ministerstwo Finansów 21. Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 
09. Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 22. Ministerstwo Łączności 
10. Kancelaria Sejmu 23. Urząd Zamówień Publicznych 
11. Kancelaria Senatu 25. Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 




